BETRIEBS – UND WARUNGSLEITUNG
GETRIEBELOSER SYNCHRONMOTOREN1
.2
0
1
2
GETRIEBELOSER SYNCHRONMOTOREN
MIT PERMANENTMAGNETEN

2. Beschreibung des Produktes
2.1. Allgemeine Merkmale
2.2. Bedeutung der Typenbezeichnung des Antriebs
2.3. Technische Daten
2.4. Rückführungs-Encoder
2.5. Feststellbremse
2.6. Schema der Bremse 09D8130-0097
2.7. Kenndaten
3. INSTALLATION
3.1. Sicherheitsvorkehrungen
3.2. Befestigung des Antriebs
4. ELEKTRISCHE ANSCHLÜSSE
4.1. Allgemeine Richtlinien
4.2. Elektrischer Anschluss des Motors
4.3. Elektrischer Anschluss der Bremse
4.4. Anschluss des Encoders
4.4.1. Anschlussschema des Encoders
4.4.2. Austausch des Encoders
5. BREMSPRÜFUNGEN
5.1. Überlastungstest
5.2. Test der Standardeinstellungen eines Bauteils
6. WARTUNG
6.1. Frequenz der Wartungseingriffe
6.2. Sicherheitsbestimmungen während der Wartung
6.3. Fehlersuche
7. Konformitätserklärung gemäß der Norm EN81-1 Abs.12.4 der Bremse KEB
8. CE-Konformitätserklärung der Bremse KEB
BEILAGEN
a) CE-Konformitätserklärung der Maschine
b) Handbuch der Bremse KEB
c) KEB TÜV certification
Die in diesem Handbuch enthaltenen Bedienungsanweisungen beziehen sich auf den getriebelosen Antrieb der Type M/T24S, M/T24,T24L
LAFERT S.p.A. behält sich das Recht vor, den Inhalt dieses Handbuchs und die darin enthaltenen Produktdetails ohne Vorankündigung zu
korrigieren oder zu ändern.
LAFERT S.p.A. behält sich das Recht vor ohne Vorankündigung Änderungen am Produkt anzubringen, die auf eine Verbesserung der technischen
Leistung und der Sicherheitsstandards hinzielen.
BETRIEBS- UND WARUNGSANLEITUNG M/T24S-M/T24-T24L - 3004/12 de – Ed. 02/2012 2
1. SICHERHEITSBESTIMMUNGEN
1.1 ALLGEMEINE SICHERHEITSANWEISUNGEN
In diesem Kapitel werden die im Handbuch verwendeten Symbole angeführt, die anzeigen sollen, welche Konsequenzen im Fall einer mangelnden
Einhaltung der Sicherheitsvorschriften eintreten können.
ERKLÄRUNG DER IN DIESEM HANDBUCH VERWENDETEN SYMBOLE.
Gefahr
Dieses Symbol zeigt an, dass eine mangelnde Einhaltung der entsprechenden Anweisungen oder Vorsichtsmaßnahmen zum
Tod führen oder schwere Schäden an Personen und irreversible Sachbeschädigungen hervorrufen kann.
Warnung
Dieses Symbol zeigt an, dass eine mangelnde Einhaltung der entsprechenden Anweisungen oder Vorsichtsmaßnahmen zum
Tod führen oder schwere Schäden an Personen und irreversible Sachbeschädigungen hervorrufen kann.
Hinweis
Dieses Symbol zeigt an, dass eine mangelnde Einhaltung der entsprechenden Anweisungen oder Vorsichtsmaßnahmen
schwere Sachbeschädigungen hervorrufen kann.
Beachten
Dieses Symbol zeigt an, dass die damit verbundenen Anweisungen für eine korrekte Verwendung des Produktes wichtig sind
und dass im Fall einer mangelnden Einhaltung ernsthafte Schäden entstehen können.
1.2 VORSICHTSMASSNAHMEN
Die Antriebe sind als Hebevorrichtungen für Lifte und Lastenaufzüge entwickelt und gebaut, unter Einhaltung der entsprechenden Normen (EN 81-1 und der
späteren Versionen). Jeglicher anderer Gebrauch ist daher als unsachgemäß anzusehen und wird von der Firma Lafert SpA nicht genehmigt. Ferner ist es strikt

[kg]
    Roping    Rated
torque    [Nm]
    speed
[m/s]
Traction sheave
Ø mm
 Max ropes
nr x Ø mm
M24S.240.06 240  2 : 1 140 0,6 240  6 x 6,5
M24S.240.10 240  2 : 1 140 1 240  6 x 6,5
M24S.210.06 240  2 : 1 140 0,6 210  6 x 6,5
M24S.210.10 240  2 : 1 140 1 210  6 x 6,5
M24S.240.06 320  2 : 1 140 0,6 240  6 x 6,5
M24S.240.10 320  2 : 1 140 1 240  6 x 6,5
T24S.240.10 320  2 : 1 140 1 240  6 x 6,5
T24S.240.16 320  2 : 1 140 1,6 240  6 x 6,5
T24S.210.10 320  2 : 1 140 1 210  6 x 6,5
T24S.210.16 320  2 : 1 140 1,6 210  6 x 6,5
T24.240.10 480  2 : 1 200 1 240  6 x 6,5
T24.240.16 480  2 : 1 200 1,6 240  6 x 6,5
T24.210.10 550  2 : 1 200 1 210  6 x 6,5
T24.210.16 550  2 : 1 200 1,6 210  6 x 6,5
T24L.210.10 630  2 : 1 250 1 210  10 x 6,5
T24L.210.16 630  2 : 1 250 1,6 210  10 x 6,5
T24L.240.10 630  2 : 1 250 1 240  10 x 6,5
T24L.240.16 630  2 : 1 250 1,6 240  10 x 6,5
T24L.210.10 710  2 : 1 250 1 210  10 x 6,5
T24L.210.16 710  2 : 1 250 1,6 210  10 x 6,5
T24.210.10D 320 210 200 1 210  6 x 6,5
T24.210.16D 320 210 200 1,6 210  6 x 6,5
T24L.240.10D 320 240 250 1 240  10 x 6,5
T24L.240.16D 320 240 250 1,6 240  10 x 6,5
T24L.210.10D 400 210 250 1 210  10 x 6,5
T24L.210.16D 400 210 250 1,6 210  10 x 6,5
*for motor data please refer to the attached data sheet
Die Daten für Widerstand und Induktanz, bezogen auf den jeweiligen Motor, die für die korrekte Einstellung des Drives notwendig sind, sind am
Kennschild des Antriebs angeführt (siehe Abschnitt 2.7).
2.4. RÜCKFÜHRUNGSENCODER